ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND Phường Nguyễn Nghiêm, ngày       tháng 11 năm 2023

TỜ TRÌNH

Đề nghị khen thưởng thành tích trong kháng chiến chống Mỹ

Kính gửi:   - UBND thị xã Đức Phổ;

- Hội đồng Thi đua, khen thưởng thị xã.

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi bổ sung

một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005; Luật sửa đổi bổ sung

một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ Nội vụ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày

31/10/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi

đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 20/9/2018 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về ban hành Quy chế thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Công văn số 1275/BTĐKT ngày 07/6/2018 của Ban Thi đua - Khen

thưởng Trung ương về việc thẩm định hồ sơ khen thưởng thành tích tham gia

kháng chiến, UBND phường tổ chức họp Hội đồng Thi đua, khen thưởng ngày

28/11/2023 xét thành tích đạt được trong kháng chiến của bà Phan Thị Thăng và

Lê Thị Kim Cương thường trú tại Phường Nguyễn Nghiêm; Nay UBND phường

kính đề nghị Chủ tịch UBND thị xã, Hội đồng Thi đua, khen thưởng thị xã xem

xét đề nghị cấp thẩm quyền khen thưởng cho 02 người có tên cụ thể như sau:

1. Bà Phan Thị Thăng:

- Sinh năm 1955.

- Quê quán: TDP Thanh Lâm, phường Phổ Ninh, thị xã Đức Phổ.

- Thường trú: TDP3, Phường Nguyễn Nghiêm, Thị xã Đức Phổ.

- Thành tích: Từ năm 1969 đến năm 1975 làm giao liên cho Đội công tác

Thị trấn, hoàn thành mọi nhiệm vụ, không có sai sót làm ảnh hưởng hoạt động

cách mạng. Quá trình hoạt động được bà Huỳnh Thị Thanh Vân (Đội phó Đội

công tác Thị trấn) phân công nhiệm vụ và xác nhận thành tích, cùng có ông Phạm

Huy Tân và ông Huỳnh Văn Ty xác nhận

2. Bà Lê Thị Kim Cương:

- Sinh năm 1957.

- Quê quán: TDP4 (Hải Môn), phường Phổ Minh, thị xã Đức Phổ.

- Thường trú: TDP4, Phường Nguyễn Nghiêm, Thị xã Đức Phổ.

- Thành tích: Từ năm 1971 đến năm 1975 làm liên lạc cho Đội công tác Thị

trấn, thực hiện vận chuyển lương thực, thực phẩm, báo tin tình hình và vị trí địch

cho Đội công tác Thị trấn, hoàn thành mọi nhiệm vụ, không có sai sót làm ảnh

2

hưởng hoạt động cách mạng. Quá trình hoạt động được ông Hoàng Thanh Mười

(Đội trưởng Đội công tác Thị trấn) phân công nhiệm vụ và xác nhận thành tích,

cùng có bà Huỳnh Thị Thanh Vân và bà Nguyễn Thị Hà Thanh xác nhận.

Chủ tịch UBND Phường Nguyễn Nghiêm kính trình Chủ tịch UBND thị xã,

Hội đồng Thi đua, khen thưởng thị xã xem xét./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ;

- Phòng Nội vụ thị xã;

- TT Đảng ủy phường;

- Lưu: VT.

Đỗ Ngọc Thìn

		2023-11-29T16:32:00+0700

		2023-11-29T17:26:13+0700

		2023-11-29T17:26:13+0700

		2023-11-29T17:26:13+0700